

PROTOKÓŁ Nr VI/2011
z obrad VI sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 24 lutego 2011 r.

Ad.1

Wiceprzewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady VI sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę, Sekretarza –Mariusza Gralewskiego, Skarbnika- Danutę Kaczmarek .

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 15 radnych tj. 100% ustawowego składu Rady.

Ad. 2

Przewodniczący odczytał porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
 2. Przyjęcie porządku obrad.
 3. Zapytania i wolne wnioski.
 4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
 5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy.
 6. Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Daszyna
 7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2011-2022.
 8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na rok 2011.
 9. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za wodę i odprowadzanie ścieków.
 10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru delegatów do Stowarzyszenia Powiatów i Gmin Ziemi Łęczyckiej.
 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Daszyna na rok 2011.
 12. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w Jackowie stanowiącej własność Gminy Daszyna.
 13. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie za rok 2010.
 14. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
 15. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji.
 16. Sprawy różne.
 17. Zakończenie obrad.
- Nie wprowadzono zmian do porządku obrad.

Ad. 3

Głos zabrali:

- radna B.Kaganiec: Co z przystankami przy drodze krajowej zdjętymi w Upalu, Korytach, Jabłonnej i Starej Żelaznej..

- radny J.Kiński: Trzeba zaprosić przedstawicieli energetyki w sprawie usuwania awarii oświetlenia ulicznego. Zgłaszane są kilkakrotnie awarie lamp ulicznych, które na przemian gasną i za chwilę się zapalają .

Pracownicy Zakładu Energetycznego przyjeżdżają i niby naprawiają, a lampy nadal nie świecą. Gmina płaci duże pieniądze za konserwacje oświetlenia ulicznego i ma prawo oczekiwać właściwej obsługi.

Druga sprawa, to dlaczego z ankietami w sprawie montażu kolektorów słonecznych chodzi osoba, która nie potrafi odpowiedzieć na najprostsze pytanie w zakresie montażu ?

- radna D.Szmaja: Moje pytanie również dotyczy kwestii kolektorów słonecznych. Mieszkańcy chcą wiedzieć, jaki będzie koszt montażu kolektorów.

Ad. 4

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.

W uzupełnieniu sprawozdania Wójt poinformował, że złożony do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi projekt Budowy sieci ciepłowniczej na terenie gminy Daszyna obejmujący miejscowości Daszyna i Mazew przeszedł pozytywnie ocenę formalną i czeka na ocenę merytoryczną. Wójt poinformował, że pozytywnie zakończyła się sprawa w sądzie z powództwa Zakładu Energetycznego przeciwko Gminie Daszyna o zapłatę rachunku za energię zużytą przez OSP w Daszynie na kwotę 15.000 zł. Sąd oddalił pozew. Wójt podkreślił, że w całej tej sprawie najgorsza była postawa Zarządu OSP w Daszynie. Pomimo wielokrotnych próśb ze strony gminy i obietnic druhów strażaków na sesji nie udostępniono sprawozdania z gospodarki finansowej jednostki co było potrzebne do sprawy obrońcy gminy. Dobrze, że udało się wygrać sprawę. Wójt ogólnie ocenił współpracę jednostki OSP w Daszynie najgorzej na tle pozostałych 12 jednostek..

Ad. 5

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokoły z posiedzeń odbytych w następujących dniach: 27.01.2011 r. „Zapoznanie się z zakresem funkcjonowania oświetlenia ulicznego na terenie gminy i analiza potrzeb oraz możliwości ich realizacji w tym zakresie”, 11.02.2011 r. z tematem „Ocena stanu dróg na terenie gminy ze szczególnym uwzględnieniem stanu poboczy” i 18.02.2011 r. z tematem „Zapoznanie się komisji z potrzebą dokonania zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Daszyna”.

Wiceprzewodniczący zapytał komisję, dlaczego nie wskazała do zwirowania drogi w Karkoszkach i w Krężelewicach koło p.Dębskiego.

Radny Sł.Kotarski zwrócił uwagę komisji, że nie wizytowała drogi gminnej asfaltowej przez Stary Sławoszew, która po zimie jest w bardzo złym stanie.

Radny M.Skalski-przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego odpowiedział, że droga w Karkoszkach jest wskazana w protokole do zwirowania. Na drodze w Krężelewicach koło p.Dębskiego komisja nie była, ale w podsumowaniu protokołu jest stwierdzenie, że zwirowania wymagają wszystkie drogi gminne.

Natomiast drogami gminnymi asfaltowymi komisja będzie zajmowała się w miesiącu marcu zgodnie z planem pracy .

Komisja Rewizyjna przedstawiła protokoły z posiedzeń odbytych w dniach: 14.01.2011 z tematem „Ocena działalności Wójta Gminy Daszyna za 2010 r. i 21.02.2011 r. z tematem „kontrola wykorzystania przez dyrektorów szkół środków finansowych przeznaczonych w budżecie gminy na prowadzenie placówek oświatowych w 2010 r.”.

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokoły z odbytych posiedzeń w dniach : 10.01.2011 z tematem „Pomoc osobom niepełnosprawnym i w podeszłym wieku mieszkającym na terenie gminy Daszyna i 7.02.2011 r. z tematem „Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz przestępczości wśród nieletnich w gminie Daszyna w roku 2010.

Radna D.Szmaja w nawiązaniu do przedstawionej informacji o bezpieczeństwie i porządku publicznym w gminie Daszyna za 2010 rok, co było tematem jednego z posiedzeń komisji stwierdziła, że z uwagi na wzrost przestępczości w stosunku do roku 2009 wskazane jest poczynienie starań o przywrócenie w Daszynie Komisariatu Policji.

Ad. 6

Wiceprzewodniczący zapytał radnych czy mają pytania do otrzymanego projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Daszyna .

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr VI/22/2011 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Daszyna . Uchwałę przyjęto jednogłośnie .

Ad. 7

Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję nad projektu uchwały Nr VI/23/2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2011-2022.

Skarbnik Gminy poinformował, że rada po raz pierwszy uchwała budżet dwuetapowo. Po pierwsze uchwalana jest wieloletnia prognoza finansowa, gdzie określone są działania gminy z uwzględnieniem takich szczegółów jak: dochody bieżące, dochody majątkowe, deficyt, przychody z kredytów lub innych źródeł, rozchody, spłaty. Zakres wieloletniej prognozy finansowej jest to minimum trzy lata po danym roku, ale co najmniej tyle na ile określamy swój deficyt i spłaty. Skoro nasza prognoza obejmuje zaciąganie kredytów i ich spłatę aż do roku 2022 . Ustawa o finansach publicznych obliguje gminę do wyliczania własnego wskaźnika możliwości spłaty kredytu i zadłużania się. Wskaźnik zależy od tego na ile gmina jest bogata w dochody bieżące i na ile niskie ma wydatki bieżące. Dochody majątkowe pogarszają te wskaźniki. Wskaźnik liczy się z trzech ostatnich lat. Dotychczas wskaźnik spłat w danym roku mógł stanowić 15 % w stosunku do dochodów ogółem. Obecnie nasz wskaźnik jest znacznie skromniejszy. Aby zmieścić się we wskaźnikach w tegorocznym budżecie ujęto do spłaty 500.000 zł kredytu z ING Banku, którego spłata przypada na 2014 roku. Skarbnik poprosiła, aby radni dopisali w otrzymanym projekcie załącznika nr 8 omawianej uchwały kwotę 10.000 zł na realizację zadania „Wrota Regionu Łódzkiego”. Kwota ta jest wpisana w uchwale budżetowej, a brakowało jej w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Nie zgłoszono pytań do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022.

Wiceprzewodniczący odczytał treść uchwały Nr VI/23/2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2011-2022 i poddał ją pod głosowanie. Uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za” .

Ad. 8

Wiceprzewodniczący poinformował, że radni otrzymali projekt budżetu na 2011 rok, który był omawiany na ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady. Na posiedzeniu komisji odczytane były uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu gminy na 2011 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022.

Wiceprzewodniczący odczytał część opisową budżetu gminy wskazującą jakie zmiany nastąpiły w stosunku do danych jakie były opracowane na dzień 15 listopada 2010 roku.

Nie zgłoszono uwag do projektu budżetu.

Wiceprzewodniczący odczytał uchwałę Nr VI/24/2011 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na rok 2011 i poddał pod głosowanie. Uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za” .

Ad. 9

Przystąpiono do omówienia uchwały Nr VI/25/2011 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za wodę i odprowadzanie ścieków.

Wójt poinformował, że uchwała utrzymuje stawki taryf za wodę i odprowadzanie ścieków na poziomie roku 2010. Wzrósł jedynie o 1% podatek vat zgodnie z nowymi przepisami o podatku od towarów i usług obowiązującymi od 1 stycznia 2011 r.

Radny J. Kiński poruszył kwestię opłaty stałej, która jego zdaniem jest krzywdząca dla osób samotnych zużywających małe ilości wody. Krytykował również dużo wyższą opłatę za zużytą wodę naliczana z ankiet. Zdaniem radnego są odbiorcy, którzy nie mają możliwości podłączenia wodomierza. Dotyczy to zwłaszcza tych, którzy najwcześniej mieli podłączenia do wodociągu.

Nie zgłoszono więcej pytań do omawianej uchwały.

Wiceprzewodniczący odczytał treść uchwały Nr VII/25/2011 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za wodę i odprowadzanie ścieków i poddał pod głosowanie.

Uchwałę przyjęto większością głosów przy 14 „za” i 1 „wstrzymującym”.

Ad. 10

Przystąpiono do omówienia projektu uchwały w sprawie wyboru delegatów do Stowarzyszenia Powiatów i Gmin Ziemi Łęczyckiej.

Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym odbywa się Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Powiatów i Gmin Ziemi Łęczyckiej. Wójt przyznał, że stowarzyszenie to niewiele robi dla swoich członków. Stowarzyszenie zatrzymało się na etapie wydawania gazety.

Wójt przypomniał, że w poprzedniej kadencji delegatami biernymi byli Sławomir Kotarski i Stanisław Bielicki. W związku z tym, że Pan Bielicki nie jest już radnym należy w jego miejsce wytypować innego delegata.

Zgłoszono kandydaturę Adama Snowackiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę Adama Snowackiego, która została przyjęta większością głosów przy 14 „za” i 1 „wstrzymującym”.

Obrady sesji opuściła radna D. Szmaja. Obecnych na sali 14 radnych.

Wiceprzewodniczący odczytał treść uchwały Nr VI/26/2011 zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru delegatów do Stowarzyszenia Powiatów i Gmin Ziemi Łęczyckiej i poddał pod głosowanie. Uchwałę przyjęto jednogłośnie -14 głosów „za”.

Wiceprzewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę w obradach sesji.

Wznowiono obrady sesji. Obecnych 13 radnych. Nieobecni radni: D. Szmaja i J. Kiński.

Ad. 11

Wiceprzewodniczący zapytał czy radni mają pytania do otrzymanego projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Daszyna na rok 2011.

Nie zgłoszono pytań.

Wiceprzewodniczący odczytał uchwałę Nr VI/27/2011 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Daszyna na rok 2011 i poddał pod głosowanie. Uchwałę przyjęto jednogłośnie -13 głosów „za”.

Ad. 12

Przystąpiono do omówienia projektu uchwały w sprawie zbycia w drodze ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w Jackowie stanowiącej własność Gminy Daszyna.

Wójt poinformował, że jest to działka, która gmina kupiła od p.K.Olszewskiego na zwirownię. Obecnie jest tam wyrobisko po wydobyciu żwiru. Pieniądze ze sprzedaży działki można będzie przeznaczyć na budowę świetlicy w Jackowie.

Wójt poruszył kwestie pomieszczeń, w których obecnie mieści się NZOZ LILMED Daszyna, a w najbliższym czasie przeniesie się do nowo wybudowanego Centrum Rehabilitacji przy Gimnazjum. Po przeniesieniu LILMEDU będą dwa lokale mieszkalne. Wójt przedstawił propozycję sprzedaży lokali i przeznaczenia uzyskanych w ten sposób dochodów na zakup wyposażenia gabinetów LILMEDU w nowym budynku.

Wiceprzewodniczący zakończył dyskusję w tym punkcie. Następnie odczytał treść uchwały Nr VI/28/2011 w sprawie zbycia w drodze ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w Jackowie stanowiącej własność Gminy Daszyna i poddał pod głosowanie. Uchwałę przyjęto jednogłośnie, 13 głosów „za”.

Ad. 13

Wiceprzewodniczący zapytał radnych czy mają pytania do otrzymanego sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie za rok 2010. Radni nie mieli pytań.

Ad. 14.

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3.

1. Wójt poinformował, że rozważana jest możliwość zlecenia wykonania wiat przystankowych przez Gruae Polska w Daszynie i wykonanie montażu w brakujących miejscach przez Rol-Dasz w Daszynie. Przybliżony koszt takiej wiaty to 3000 zł. Środki na ten cel muszą być wpisane w budżecie gminy jako wydatki majątkowe.

2. W kwestii awarii oświetlenia ulicznego gmina ma podpisaną umowę z nową spółką ENERGA na konserwację oświetlenia ulicznego. Gmina zgłasza telefonicznie awarie lamp. W przypadkach szczególnych można to uczynić pisemnie, aby mieć dokument, że dokonano zgłoszenia. Natomiast nie wiele można zrobić w kwestii terminu przyjazdu do awarii lampy.

3. W kwestii kosztów montażu kolektorów słonecznych Wójt poinformował, że może to być wpłata w wysokości od 4.000 do 5000 zł dla największych zestawów. Ostateczne koszty będą wiadome po rozstrzygnięciu przetargu na wykonawcę. Obecnie montowane są kolektory słoneczne na dachu budynku szkoły podstawowej w Mazewie.

Na obrady sesji przybył radny J.Kiński. Obecnych 14 radnych.

Ad. 15

Przyjęto protokoły Nr IV/2010 i Nr V/2011 z ostatnich dwóch sesji.

Ad. 16

Radny K. Dymny zapytał o termin przeniesienia NZOZ LILMED w Daszynie do nowych pomieszczeń. Czy jest już jakaś koncepcja gabinetów i lekarzy specjalistów

Wójt odpowiedział, że trzeba jeszcze wyłożyć kostką teren przed budynkiem Centrum. Wójt przedstawił radzie kwestie związane z planami budowy gazociągu z gminy Witonia przez gminę Daszyna do miejscowości Garbalin. Zarządzającym jest Spółka Gaz System w Warszawie. Gmina wystąpiła już z pismem o warunki przyłączenia.

Sołtys E. Żurawicz zapytała o czyszczenie rowów przy drogach powiatowych.

Wójt odpowiedział, że na sesje zostaną zaproszeni przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych w Łęczycy i wówczas będzie ten temat poruszony.

Wiceprzewodniczący rady zapytał, kiedy będzie remont drogi krajowej nr 1?

Radny K.Dymny powiedział, że niedawno w rozmawiał z przedstawicielem GDDKiA dowiedział się, że obecnie prowadzone są badania mające ustalić przyczynę tak głębokich uszkodzeń asfaltu. Od tego zależy kiedy będzie przetarg na remont .

Wiceprzewodniczący Rady Odczytał pismo Ochotniczej Straży Pożarnej w Daszynie, w który zwraca się o podwyższenie ekwiwalentu dla strażaków za udział w akcjach ratunkowo-gaśniczych i szkoleniach.

Sekretarz Gminy poinformował, że kompetencje do ustalania wysokości ekwiwalentu posiada Rada Gminy. Obecnie uchwalony jest ekwiwalent w wysokości 7 zł za jedną godzinę udziału w akcji ratunkowo-gaśniczej i 2 zł za 1 godzinę udziału w szkoleniu.

Rada jednogłośnie przekazała analizę sprawy ekwiwalentu Komisji Socjalno-Bytowej .

Sołtys St.Olczak poruszył kwestie podwyższenia miesięcznej diety dla sołtysów.

Ustalono, że temat ten będzie poruszony na jednej z najbliższych sesji.

Radny K.Dymny zapytał o kwestię budowy ferm wiatraków na terenie gminy.

Wójt odpowiedział, że pojawia się sporo firm, które oferują umowy na użyczenie gruntów pod budowę wiatraka, a tak naprawdę to nie mają dokumentów o przyłączeniu do sieci. Dlatego należy dokładnie przyjrzeć się umowie i zorientować czy ta firma zainteresowana jest naprawdę gruntem w celu budowy wiatraka. Dlatego Wójt przestrzega przed pochopnym podpisywaniem umów.

Sołtys A.Olesiński zapytał czy będą przeprowadzane ekspertyzy w zakresie szkodliwego oddziaływania wiatraków dla ludzi i otoczenia?

Wójt odpowiedział, że budowa wiatraków obwarowana jest tak rygorystycznymi wymogami, że nie ma potrzeb wykonywania dodatkowych ekspertyz. Oddziaływanie wiatraków jest mniejsze niż istniejące stacje nadajnikowe..

Wiceprzewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.

Wznowiono obrady sesji . Obecnych 12 radnych. Nieobecni radni : D.Szmaja. Sł.Kotarski, A.Snowacki.

Wiceprzewodniczący poinformował, że Komisja Socjalno-Bytowa wnioskuje o zmianę tematu w miesiącu październiku z „Lustracja i funkcjonowanie na terenie gminy „Małego Przedszkola” na temat „ Likwidacja istniejących barier w obiektach użyteczności publicznej celem poprawy komfortu życia osób niepełnosprawnych.

Sekretarz poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie z średnich wynagrodzeń nauczycieli w roku 2010. We wszystkich grupach awansu zawodowego nauczycieli osiągnięto wymagana średnia dlatego nie było konieczności wypłacania dodatku wyrównawczego.

Radny A.Czapowski poruszył kwestie braku internetu w Bibliotece Publicznej w Mazewie.

Sołtys A.Olesiński zgłosił do uzupełnienia wyrwę w drodze asfaltowej Ogrodzona-Rzędków.

Ad. 17

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął obrady VI sesji Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała : D.Kaźmierczak

Wiceprzewodniczący

Marek Chwialkowski